平罗县退役军人事务局优抚对象医疗
保障2019年度绩效自评报告

根据《自治区财政厅关于开展2019年度中央对地方转移支付预算执行情况绩效自评工作的通知》要求，我局对平罗县2019年医疗保障经费发放项目进行全面自查，现将自查情况报告如下：
1、 基本情况
享受对象为享受国家抚恤补助和医疗保障的残疾军人、烈士遗属、因公牺牲军人遗属、病故军人遗属、在乡复员军人、带病回乡退伍军人和参战退役人员。
2、 绩效自评工作开展情况
前期准备。根据自治区财政厅下发的《自治区财政厅关于开展2019年度中央对地方转移支付预算执行情况绩效自评工作的通知》要求，我局及时研究部署，层层落实责任，将任务分解到相关业务科室，并进一步明确责任主体，形成“一把手”负总则，分管领导主抓，相关科室具体抓的工作格局，确保工作落到实处。
三、绩效目标实现情况分析
（一）资金情况分析。
1．项目资金到位情况分析。
2019年，中央下达医保障经费7万元，全部到账。
2． 项目资金执行情况分析。2019年，我局及时落实中央优抚对象医疗保障专项补助经费共计7万元，支付0万元，支付率0%。
3.项目资金管理情况分析。严格按照优抚对象资金管理办法规定执行，严格按上级文件规定受理重点优抚对象医疗补助申请，并按规定档次分档补助，受理完成后于月底及时完成转帐；年底视项目资金结余情况给予重点优抚对象门诊补助及体检费补助，资金的使用符合国家财经法规和财务管理制度以及有关专项资金管理办法的规定，资金使用审批规范，手续齐全。项目资金做到按年度预算用途使用。
（2） 绩效指标完成情况分析。
1.产出指标完成情况分析。
（1）项目完成数量。每个抚恤对象享受到医疗保障政策；
（2）项目完成质量。优抚医疗补助对象审批准确率和医疗补助金发放准确率。
（3）项目实施进度。于2019年12月底完成发放总资金结余7万元，支付率0%。
（4）项目成本节约情况。及时发放优抚对象医疗保障经费，有效解决医疗困难。
2.效益指标完成情况分析。
（1）项目实施的经济效益分析。及时落实优抚对象医疗保障经费，保障医疗困难得到改善。
（2）项目实施的社会效益分析。及时落实优抚对象医疗保障经费，有效解决家庭经济困难，严格落实优抚政策。
[bookmark: _GoBack]（3）项目实施的生态效益分析。无
（4）项目实施的可持续影响分析。重点优抚对象医疗困难得到解决。
3.满意度指标完成情况。无。
四、发现问题和改进措施
2019年，平罗县中央优抚对象医疗保障经费资资金结余7万元，在今后工作中，确保优抚医疗对象满意度达100%。
五、绩效自评结果拟应用和公开情况
(一）绩效自评结果拟应用情况。将次项目绩效自评结果作为今后工作依据，针对项目完成较好的方面，继续保持，针对项目未完成的方面，及时查找未完成原因，积极改造措施，争取全面完成。
（二）绩效自评结果公开情况。我县将此次项目实施情况及时予以公开，接受群众监督。

平罗县退役军人事务局
2020年8月18日

平罗县退役军人事务局办公室                 2020年8月18日印发
1